Página 1 de 1

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

SECRETARIA DE GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL e o IBFC – INSTITUTO BRASILEIRO DE FORMAÇÃO DE
CAPACITAÇÃO, no uso das suas atribuições legais e regulamentares:

Considerando o concurso público em referência que está sendo realizado para provimento de vagas para
cargo efetivo do quadro de funcionários da Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul/AC;

Considerando o erro material na Prova do cargo de Gestor Público aplicada em 01/12/2019;

E considerando a necessidade de correção da falha registrada para manter a lisura e a isonomia do
concurso;

COMUNICAM:

1. Fica anulada a prova objetiva do cargo de Gestor Público.

2. Ficam convocados os candidatos concorrentes ao cargo de Gestor Público para realização de nova prova
objetiva que será aplicada no dia 15/12/2019.

2.1. Para a realização da nova prova do cargo de Gestor Público, os candidatos convocados devem observar
o local e o horário indicados no novo cartão de convocação que estará disponível para consulta individual
no site www.ibfc.org.br, na aba “Local de Prova”, a partir das 15h do dia 03/12/2019.

3. Permanecem válidas as demais provas aplicadas que não estejam citadas neste ato.

Cruzeiro do Sul/AC, 02 de dezembro de 2019.

http://www.ibfc.org.br/